
IHR VERTRIEBSPARTNER: 
HANS HOFFELNER GMBH

FREISTÄDTERSTR. 231 | A-4040 LINZ 
HOFFELNER@AVIA-ENERGY.AT | 0732 2504430 

VON
AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

WEITRAER STR. 20 |  A-3910 ZWETTL

FIXPREIS-TARIF

Tarifbezeichnung AVIA HOFFELNER ERDGAS FIXPREIS

Herkunft Klassisches Erdgas ohne Bio-Anteile

Arbeitspreis
 in ct/kWh  

5,52 ct/kWh /Monat Brutto | 4,60 ct/kWh /Monat Netto

Grundpreis 
mit Online-Vorteile* 

Grundpreis 
ohne Online-Vorteile

€ 4,20*/Monat Brutto | € 3,50*/Monat Netto (Preis je Zähler)

€ 6,20/Monat Brutto | € 5,17/Monat Netto (Preis je Zähler)

Preisgarantie bis 30.09.2026

Vertragsbindung 12 Monate

Gültig ab 01. September 2025 
Hoffelner-Boni gültig seit Mai 2022

PRODUKTBLATT
FÜR PRIVATKUNDEN
BIS ZU EINEM JAHRESVERBRAUCH VON 100.000 KWH
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AGB und weitere Informationen: www.hoffelner-linz.at/erdgas

WÄHLEN SIE IHR HOFFELNER-BONUS-PAKET: (Details auf Seite 3)

+ AUTOFAHRER
BONUS  I

Waschen & Tanken

“Kostenlos Autowaschen & sehr günstig Tanken” jährlich bis zu € 100,- Autowaschguthaben 

bei Washplex Linz & dauerhafter AVIAmat-Tankkartenrabatt 3 Cent/lt brutto (max. € 75,- p.a.)  

bei den AVIA- und Hoffelner Tankstellen in Linz/Umgebung.  

+ AUTOFAHRER 
BONUS  II

Tanken & Gratistage

“Sehr günstig Tanken & Gratis-Erdgastage” Tankkonditionen wie oben beschrieben
+ 5 Gratis-Erdgastage im 1. Vertragsjahr.
5 Gratis-Erdgastage entsprechen einem Rabatt in Höhe von 1,37% auf den Arbeitspreis.

10 Gratis-Erdgastage
“Gratis-Erdgastage” 10 Gratis-Erdgastage im 1. Vertragsjahr. 
10 Gratis-Erdgastage entsprechen einem Rabatt in Höhe von 2,74% auf den Arbeitspreis.

oder

oder

*mit Online-Vorteile = unter Berücksichtigung elektronischer Kommunikation (Bonus €1,- brutto) & SEPA-Lastschrift (Bonus €1,- brutto)



AGB und weitere Informationen: www.hoffelner-linz.at/erdgas

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN
Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Lieferung von Erdgas der AVIA Energy Austria GmbH (AGB Gas) und weitere Infor-

mationen auf aviaenergy.at/downloads

AGB Erdgas
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Lieferung von Erdgas der AVIA Energy Austria GmbH (AGB 
Gas) mit einem Gesamtjahresgasverbrauch von max. 100.000 kWh, abrufbar unter https://www.aviaenergy.at/allge-
meine-geschaeftsbedingungen-50920.html 

Nicht im Angebot enthalten
Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, Steuern und Abgaben 
oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen.

Monatlicher Grundpreis

Die Reduktion des Grundpreises von 1,00 €/Monat für die Nutzung der elektronischen Korrespondenz und von 1,00 €/Monat 
Bankeinzug, also in Summe 2,00 €, ist im angegebenen Grundpreis bereits berücksichtig und wird bei Deaktivierung einer 
dieser Vereinbarungen  mit 1,00 € oder bei beiden mit 2,00 € wieder aufgeschlagen.
Der monatliche Grundpreis beträgt unter Berücksichtigung der Online-Vorteile EUR 4,20 brutto, EUR 3,50 netto und ohne 
Online-Vorteile EUR 6,20 brutto bzw. EUR 5,17 netto.

Rechnung

Betreffend die Abrechnung verweisen wir auf Punkt V und VI der AGB Gas. In der Gesamtrechnung werden Energie- und 
Netzkosten, Abgaben und Steuern verrechnet und ausgewiesen. Die Abrechnung erfolgt anhand der vom Netzbetreiber über-
mittelten Daten, gemäß dem zugewiesenen Standard-Lastprofil, gemessenen Verbrauchswerten.

Die Abrechnung erfolgt durch monatliche Teilzahlungsbeträge und die periodische Jahresabrechnung. Der vereinbarte Fixpreis 
wird in der Jahresabrechnung oder Endabrechnung mit dem jeweiligen monatlichen Energieverbrauch gemäß dem vom Netz-
betreiber zugewiesenen Standard-Lastprofil verrechnet.

Monatlicher  
Teilzahlungsbetrag  

(TZB)

Die monatlichen Teilzahlungsbeträge („TZB“) sowohl für die Netznutzung als auch für die Erdgaslieferung (Arbeitspreis & 
Grundpreis) werden auf sachliche und angemessene Weise mit einem 1/12 des Letztjahresverbrauches berechnet. Bei den 
TZB für die Erdgaslieferung werden einmalige und wiederkehrende Rabatte, die auf den Erdgaspreis wirken, berücksichtigt. 
Liegt kein Jahresverbrauch vor, werden die Teilbeträge mit einem 1/12 des zu erwartenden Jahreserdgasverbrauchs, aufgrund 
der Schätzung des Verbrauchs vergleichbarer Kunden, berechnet. Die der Teilbetragsberechnung zugrundliegende Menge in 
kWh wird dem Kunden schriftlich oder auf dessen Wunsch elektronisch mitgeteilt. Der Teilzahlungsbetrag wird auf Verlangen 
des Kunden, über das Kundenportal unter kundenportal.aviaenergy.at oder über den Kundendienst (0732 250443-0), quar-
talsweise an den aktuellen Verbrauch angepasst.

Vertragslaufzeit auf unbegrenzte Zeit

Vertragsbindung 12 Monate

Preisgarantie bis 30.09.2026
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ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN IHRES VERTRIEBSPARTNERS, HANS HOFFELNER GMBH
Die folgenden “Hoffelner-Bonus-Pakete” werden von Ihrem Vertriebspartner angeboten. Bei Abschluss eines Vertrages für die Lieferung von 
Erdgas (auch „Erdgasvertrag“) können Sie eines der drei Bonuspakete auswählen.

Bonuspaket 1

AUTOFAHRER BONUS I

(Waschen & Tanken)

Kunden erhalten mit Vertragsbeginn des Erdgasvertrages bei AVIA-Tankstellen einen Tanknachlass in Höhe von 3 ct/Liter 
brutto auf die tagesaktuell ausgewiesenen Tankstellenpreise laut Preisauszeichnung an der Tankstelle. Der Tanknachlass ist 
auf max. insges. 2.500 Liter pro Vertragsjahr sowie 3 PKWs je Haushalt beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tank-
nachlass ist eine gültige und auf die Adresse des Erdgaskunden ausgestellte AVIAmat Tankkarte. Sollten mehrere AVIAmat 
Karten im Haushalt vorhanden sein, so kann der Rabatt auch bei diesen AVIAmat Karten hinterlegt werden. Kartenantrag: 
https://www.hoffelner-linz.at/aviamat-karte
Das kostenlose Autowaschguthaben für Autowaschanlagen der Washplex Autowaschbetriebe GmbH in Linz wird Kunden jähr-
lich mittels der WashCARD gewährt und ist abhängig vom Jahres-Erdgasverbrauch: Es beträgt € 70,- brutto bis 15.000 ver-
brauchten kWh und € 100,- brutto ab 15.001 verbrauchten kWh. Bei Abschluss des Vertrages betreffend die Lieferung von 
Erdgas wird der Kartenantrag per E-Mail übermittelt. Sobald dieser vollständig ausgefüllt an die Hans Hoffelner GmbH retourn-
wiert wurde, erhalten Sie postalisch innerhalb von 7 Werktagen Ihre WashCARD mit entsprechendem Autowaschguthaben. 

Bonuspaket 2

AUTOFAHRER BONUS II

(Tanken & Gratistage)

Kunden erhalten mit Vertragsbeginn des Erdgasvertrages bei AVIA-Tankstellen einen Tanknachlass in Höhe von 3 ct/Liter 
brutto auf die tagesaktuell ausgewiesenen Tankstellenpreise laut Preisauszeichnung an der Tankstelle. Der Tanknachlass ist 
auf max. insges. 2.500 Liter pro Vertragsjahr sowie 3 PKWs je Haushalt beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tank-
nachlass ist eine gültige und auf die Adresse des Erdgaskunden ausgestellte AVIAmat Tankkarte. Sollten mehrere AVIAmat 
Karten im Haushalt vorhanden sein, so kann der Rabatt auch bei diesen AVIAmat Karten hinterlegt werden. Kartenantrag: 
https://www.hoffelner-linz.at/aviamat-karte
Die 5 Gratis-Erdgastage werden einmalig als Rabatt für einen Belieferungszeitraum von einem Jahr gewährt. Gratis-Erdgastage 
beziehen sich auf den Arbeitspreis der AVIA Energy Austria GmbH des gewählten Tarifs des Vertriebspartners Hans Hoffelner 
GmbH, ohne das für den Netzbetreiber eingehobene Netzentgelt. Der prozentuelle Rabatt auf den jeweiligen Arbeitspreis erg-
ibt sich aus der Division der Anzahl der gewährten Gratistage durch 365 Tage und ist verbrauchsabhängig. Der prozentuelle 
Rabatt, in Bezug auf die gewährten Gratistage, wird im 1. Vertragsjahr in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen und in der 
Jahresabrechnung berücksichtigt. Kündigt der Kunde oder die AVIA Energy Austria GmbH  den Vertrag vor Ablauf von zwölf 
Monaten stehen dem Kunden die gewährten Gratistage nur anteilig zu.

Bonuspaket 3

10 Gratis-Erdgastage

Die 10 Gratis-Erdgastage werden einmalig als Rabatt für einen Belieferungszeitraum von einem Jahr gewährt. Gratis-Erdgast-
age beziehen sich auf den Arbeitspreis der AVIA Energy Austria GmbH des gewählten Tarifs des Vertriebspartners Hans Hof-
felner GmbH, ohne das für den Netzbetreiber eingehobene Netzentgelt. Der prozentuelle Rabatt auf den jeweiligen Arbeitspreis 
ergibt sich aus der Division der Anzahl der gewährten Gratistage durch 365 Tage und ist verbrauchsabhängig. Der prozentuelle 
Rabatt, in Bezug auf die gewährten Gratistage, wird im 1. Vertragsjahr in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen und in der 
Jahresabrechnung berücksichtigt. Kündigt der Kunde oder die AVIA Energy Austria GmbH  den Vertrag vor Ablauf von zwölf 
Monaten stehen dem Kunden die gewährten Gratistage nur anteilig zu.

Allgemeine Bestimmungen 

betreffend die Bonuspakete

Die Bonuspakete gelten grundsätzlich für die Dauer der Vertragslaufzeit. Die Gratistage, die in Bonuspaket 2 und 4 gewährt 
werden, stehen jedoch nur einmal zur Verfügung. Dh auch bei Verträgen, die eine Laufzeit von mehr als 12 Monaten haben, 
werden dem Kunden 5 Gratistage bei der Wahl des Bonuspakets 2 und 10 Gratistage bei der Wahl des Bonuspakets 4 nur 
einmalig gewährt. Der Abschluss eines Stromvertrages zusätzlich zum Vertrag betreffend die Lieferung mit Erdgas hat kein-
en Einfluss auf die oben beschriebenen Bonuspakete, d.h. diese werden nicht doppelt gewährt. Sollten Boni, wie bspw für 
Waschen vorab gewährt werden, ist der Vertriebspartner Hans Hoffelner GmbH dazu berechtigt, eine anteilige Rückforderung 
zu verlangen, sollte der Vertrag betreffend die Lieferung mit Erdgas aus irgendeinem Grund vor Ablauf von jeweils 12 Monaten 
aufgekündigt werden.
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GASKENNZEICHNUNG 2024* AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

Gem. §130 Abs. 9 GWG 2011 sowie G-Ken-VO idgF stellt sich der Versorgermix für den Zeitraum 01.01.2024 - 31.12.2024 wie 

folgt dar:  

100% Gas unbekannter Herkunft

0% Biomethan

Umweltauswirkungen der Gasproduktion: CO2 Emissionen in g/kWh: 201,00 | Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

LIEFERGEBIET NEUKUNDEN

Liefergebiet ab August 2022 = Oberösterreich, Steiermark, Kärnten.
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